
Warszawa, 16 stycznia 2005r. 
Szanowni Państwo, 
Pozwalam sobie przesłać uzupełnienie, wynikające z pytań, które mi zadano w związku z listem w sprawie 
możliwości wsparcia działalności naszego wydziału poprzez wpłatę 1% podatku należnego za 2004 rok na 
subkonto w Fundacji Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
Przy wypełnianiu odpowiedniego dla siebie formularza PIT (PIT -36, PIT-37 lub PIT-28) w części 
zatytułowanej „OBLICZENIE ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO” (PIT-36, PIT-37) lub „OBLICZENIE 
NALEŻNEGO RYCZAŁTU OD PRZYCHODÓW EWIDENCJONOWANYCH” (PIT-28) znajdziemy rubrykę 
"Kwota 1% zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego" (dla PIT-36 jest to pozycja 
nr 181, dla PIT-37 pozycja 111, dla PIT-28 pozycja 103). Należy tam wpisać kwotę obliczoną jako 1% tej kwoty, 
którą wpisaliśmy w pozycję wyżej (dla PIT-36 pozycja 180, dla PIT-37 pozycja 110, dla PIT-28 pozycja 
102).(Rys.). Przy obliczaniu 1% z podatku kwotę zmniejszenia należy zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy 
w dół. 
 

 
 
Zgodnie z przepisami wpłata kwoty w wysokości obliczonego 1% podatku musi być udokumentowana 
dowodem wpłaty na rachunek bankowy organizacji pożytku publicznego, który w szczególności zawiera: imię i 
nazwisko oraz adres wpłacającego, kwotę dokonanej wpłaty, nazwę organizacji pożytku publicznego, na rzecz 
której dokonana została wpłata. Pokwitowanie wpłaty należy zachować, aby móc je okazać w razie wezwania w 
celu złożenia wyjaśnień w urzędzie skarbowym. 
 
Wpłata musi być dokonana pomiędzy 1 stycznia 2005 r., a dniem złożenia zeznania podatkowego: dla 
podatników rozliczających się za pomocą formularzy PIT-36 i PIT-37 nie później niż 30 kwietnia 2005, a dla 
podatników rozliczających się za pomocą formularza PIT-28 - nie później niż 31 stycznia 2005. 
 
Kwotę 1% można przekazać zarówno w sytuacji, gdy suma zaliczek przekazanych przez pracodawcę jest 
mniejsza od należnego podatku (wysyłamy do urzędu skarbowego mniej pieniędzy), jak i w sytuacji, gdy suma 
zaliczek jest większa lub równa należnemu podatkowi (urząd skarbowy przyśle nam więcej pieniędzy). 
 
Nie możemy przekazać 1% w sytuacji, gdy ze względu na odliczenia (ulgi) kwota podatku należnego (poz.110 
na rysunku) wynosi zero (odliczenia równe lub większe od podatku). 
 

           
          /-/ Michał Nawrocki 
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